MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE ENSINO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 6/2025 - DE-POA (11.01.06.15)

 23368.000069/2025-36Nº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 13 de janeiro de 2025.

RESULTADO FINAL
EDITAL 82/2024

O Diretor de Ensino do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 45, de 29/02 /2024, publicada no DOU, de 1º/03/2024, torna público o
resultado final do edital Campus Porto Alegre nº 82/2024 – Processo Seletivo Simplificado para
bolsistas para atendimento educacional especializado em 2025, no IFRS campus Porto Alegre,
nos cargos de Apoio/Monitoria, Psicopedagogo (a) e Tradutor (a) e Intérprete de Libras,

 conforme quadro abaixo:

CARGO CANDIDATO (A) NOTA
CURRÍCULO

NOTA
BANCA 1

NOTA
BANCA 2

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Apoio
/Monitor
Escolar

Sani Farofa
Marques de Oliveira

35 100 100 235 1º lugar - Classificada
com bolsa

Carmem Silvia de
Góes

27 90 90 207 2º lugar - Classificada
com bolsa

Thais Campos
Carvalho

11,5 80 80 171,5 3º lugar - Classificada
com bolsa

CARGO CANDIDATO (A) NOTA
CURRÍCULO

NOTA
BANCA 1

NOTA
BANCA 2

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Psicopedago
(a)

Karina Silva da Silva
de Borba

56,5 95 95 246,5 1º lugar - Classificada
com bolsa

Marta Albea Gigante
Baldi

36 97 98 231 2º lugar - Classificada
com bolsa

Jacqueline da
Silveira Carnette

36 97 98 228 3º lugar - Classificada
com bolsa

Michelle Brugnera
Cruz Cechin

35,5 95 95 225,5 4º lugar - Classificada
com bolsa

Barbara Cristina
Dias de Mello

16,5 85 85 197,5 1º suplente

Andre Germann
Chagas

7,5 95 95 186,5 2º suplente

CARGO CANDIDATO (A) NOTA
CURRÍCULO

NOTA
BANCA 1

NOTA
BANCA 2

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Marcos de Assis
Pulhieze

76 88 88 252 1º lugar - Classificado
com bolsa

Gabriel Lemos
Conceição

57,5 88 88 233,5 2º lugar - Classificado
com bolsa

Natasha Wrobleski 3º lugar - Classificada

Tradutor (a)
Intérprete de
Libras

Glitzenhirn 49,5 90 90 229,5 com bolsa

Luis Henrique
Rodrigues de
Oliveira

47,5 90 90 227,5
4º lugar - Classificado
com bolsa

Ketelin Carvalho de
Oliveira

21 98 98 217 5º lugar - Classificada
com bolsa

Luiz Eduardo
Lourenço Ribeiro

52,5 80 80 212,5 6º lugar - Classificado
com bolsa

Débora de Souza
Ferreira

21 98 98 210 7º lugar - Classificada
com bolsa

Mayssa Velasco
Rodrigues

2,5 98 98 198,5 8º lugar - Classificada
com bolsa

Odimar Barbosa
Garrett

1,5 93 93 187,5 1º suplente

Arthur Bailon
Goldberg Porto

0 85 85 170 2º suplente

(Assinado digitalmente em 13/01/2025 14:18)
DENIRIO ITAMAR LOPES MARQUES

DIRETOR - TITULAR

DE-POA (11.01.06.15)

Matrícula: ###567#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 6 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 13/01/2025 fd7fc01f6a